Ex hoc colliges, Schismaticos non 771
X 2 tan-

164 Tract. in Lib. V. Decretal. Quæstio IX.

tantum usū, sed etiam jure, seu potestate jurisdictionis privari, & acta eorum (in quantum sunt jurisdictionis) nulla, & irrita esse; & quidem probabilius esse, ut tenet D. Thom. cit. a. 3. hanc privationem jurisdictionis ipso facto incurri; quia indignus est frui potestate Ecclesia, qui se pertinaciter ab illa separat. Et constat ex c. 1. h. t. ubi dicitur, *ordinationes ab Octaviano, & Guidone hæresiarchis factas, irritas esse censemus, nimisrum quoad executionem ab ordinatis per eos. Confirmari hoc potest ex Cypriano relato in c. Novationus 7. q. 9. dicente: quinet unitatem Spiritus, nec conventionis pacem afferit, & se ab Ecclesia vinculo, & a Sacerdotum Collegio separat, neque Episcopi potestatem (intellige jurisdictionis) habere potest, neque honorem; & c. didicimus 24. q. 1. didicimus, inquit, omnes hæreticos, &*

schismaticos nihil habere potestatis, & juris; ubi vides, sermonem esse de Schismatisca absolutè, quin textus distinguat, an notoriè sint, an occulti?

Not. 2. *Scienter ordinatos ab Episco* 0772 *Schismatico, suspensi ab exercitio Ordinis sc̄ suscepiti, ex c. 1. & 2. h. t. ibi: Priorem, quem à Schismatico afferit ordinatum, ab officio poteris repellere incunctanter. Id, quod etiam habetur in c. Ordinationes, 9. q. 1. quod etiam intellige de beneficiis scienter receptis ab Episcopo Schismatico ex cit. c. 1. ibi: qui dignitates Ecclesiasticas, seu beneficia per dictos Schismaticsos receperint careant impetratis; & iuxta sententiam valde probabilem, postquam Schismatici declarati sunt, de quo plura Castropalaus p. 1. tr. 6. d. 4. p. 6. à n. 17.*

QVÆSTIO IX.

IN TITULUM IX. DE APOSTATIS, ET REITERANTIBUS BAPTISMA.

773

*Postasia, ex vi nominis, significat quandam hominis Christiani defecutionem, seu recessum à Deo; quod tripliciter fit 1. per recessum à fide, & dicitur *apostasia perfidia*. 2. Per recessum ab obedientia; cum quis justis præceptis Prælatorum obediens penitus recusat; & vocatur *apostasia inobedientie*. 3. Per recessum ab ordine sacro suscepto, vel à Religione, quam quis professus est; & dicitur *apostasia irregularitatis*. Apostata enim est vox Græca, ut notat Pereyra in Elucidar. n. 547. significans eum, qui recedit ab instituto vita prioris, quod suscepserat publicā, & solenni professione servandum. Unde, apud latinos, idem valet, atque *desertor*, & *transfuga*: estque, ut diximus, in triplici differentia; nam vel deserit religiosum Ordinem, vel Clericalem statum, vel Catholicam fidem; quibus positis:*

ARTICULUS I.

De Apostatis.

Questio est 1. quid sit *apostasia perfidia*? 774 *R. quod sit recessus à tota fide Catholica, solemniter in baptismo professa. Et talis recessus est propriè apostasia; ad quam Sanchez l. 2. decal. c. 7. n. 15. requirit, quod etiam abjiciat nomen Christiani, volens, non fore apostamat, qui (retento Christiani nomine) omnes articulos Catholicæ fidei negaret; quod requiri videtur in quantum apostasia perfidiae subiicitur poenis. Hæc apostasia solum accidentaliter differt ab hæresi, & huic addit circumstantiam solum aggravantem. S. Thom. cit. q. 12. a. 1. ad 3. & contingere potest per solum recessum à fide, quin quis aliam sectam amplectatur: subiaget iisdem poenis, quibus hæresis, de qua dictum est in praecedentibus.*

Questio est 2. quid sit *apostasia inobedientia*, seu ab obedientia? *R. quod sit recessus ab obedientia, quā quis ex contumacia Superiori, legitima præcipienti resistit, & obediens penitus recusat; de qua pluribus agitur*